Mitgeteilt nach dem Kopialbuche des Klosters Ilfeld 
von Karl Meyer, Nordhausen.

In nomine summę et individue trinitatis. Notum sit omnibus 
s. ecclesie fidelibus tam presentibus quam luturis, quod habitatores 
ville quondam Wofeleibin ecclesiam de suo proprio condiderunt ad 
laudem et honorem deo pro sua parentumque suormn salute, quam 
et consecrari fecerunt a domino Ruodhardio Maguntine sedis archi - 
episcopo. Ad usum sacerdotis ibidem deo servientis tradiderunt eidem 
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■ecclesie de suo libero predio tres mansos, cum omnibus ad eosdem 
pertinentibus, exitibus et reditibus, viis et inviis, cultis et incultis, 
pratis et piscationibus, postremo cum omnibus eorum necessariis. 
Eandem. etiam ecclesiam tradiderunt in potestatem predicte Magun- 
tine sedis archiepiscopi, qui et ipse consecravit eis cimiterium et aedit 
eis singulare baptisma et sepulturam, consensu et rogati Amelungi 
sacerdotis illius matris ecclesie, cujus ista filia, qui etiam sacerdos 
promisit, se ibidem deo studiose seryitium et populo dei omnia spiri- 
tualia certo tempore subministrare tam in baptismo quam in sepul- 
tura ceterisque similibus. Et talis quoque condicio facta est, ut si 
sacerdos ista, que prodiximus, forte negligerit, ipsi proclamationem 
facerent corarn archiepiscopo et ipse quidquid decet servitutis dei 
digna emendatione corrigeret. Visum est etiam nobis illud huic pagine 
inserere, quod Wernherus omnem decimationem suam recognoyit deo 
■et eidem ecclesie et se deinceps daturum devovit. Hujus rei testes 
sunt idonei clerici et laici: Otto prepositus ecclesie s. Victoris, Rein- 
hardus capellanus, Ayelinus, Fridericus, Egilolfus, Isitoricus, Gode- 
bolduś, Berengerus comes, Vdelricus yicedompnus, Widego, Ruomar, 
Vulpraht, Adelger, Eppo, Embricho, Elker, Burghart, Reinere, Cer- 
stan, Heribertus, Tithart, Vdo, Teuker.

Facta sunthecannodominiceincarnationis fllcIII. IndictioneXII. 
regnante Henrico imperatore III. et presidente sedi Maguntine Ruod- 
hardo archiepiscopo.

(NB. Eine alte Abschrift dieser Urkunde besitzt auch die Kirche 
zu Woffleben bei Nordhausen.)
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i.

Kampers, Dr. Franz, Assistent an der Kgl. Hof- und Staatsbibliothek 
zu Munchen: Die deutsehe Kaiseridee in Prophetie und Sagę. 
(Zugleich ais 2. bis zur Gegen wart, fortgefiihrte Auflage der 
„Kaiserprophetieen und Kaisersagen im Mittelalter“.) Munchen, 
Dr. H. Liineburg, Verlag 1896.
Eine sehr griindliche und gediegene Arbeit, welche die neuer-